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~ BILL NO • ..L2!£_ 

INTRODUCED BY -------------

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO CHANGE THE FUNDING 

ALLOCATIONS OF THE SCHOOL EQUALIZATION PROGRAM AND THE 

LONG-RANGE 3UILDING PROGRAM SINKING FUND BY EQUALLY OIVIDI~G 

TH~ INTEREST AND INCOHE FROM THE COAL SEVERANCE TAX BETWEEN 

THEM; SY ALTERING CONTRIBUTIONS JF INCOME AND CORPORATE TAX; 

"'"0 &Y LOWERING THE PROPERTY TAX KILL LEVY FOR SCHOOL 

DISTRICT CONTRIBUTIONS TO THE SCHOOL EQUALIZATION PROGRAM; 

AMENDING SECTIONS 15-1-501t 15-35-108, 17-5-406, 2D-9-33lt 

20-9-333, AND 20-9-343t HCA.• 

B~ IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-1-501, HCA, is amended to ~ead: 

n15-l-5Dlo Ois~osition of moneys f~Offi ce~tain 

designated license and other tax~s. (11 The state t~easu~er 

shall deposit to the credit of the state general fund all 

moneys received by him from the collection of: 

(a) automobile driver's license fees under subsections 

(1) through (6} of 61-5-111; 

(b) elect~ic energy p~oducer•s license taxes unde~ 

chupter 51; 

(c) metalliferous mines license taxes under chapte~ 

37; 
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(d) oil and gas severance taxes allocated to the 

~ene~al fund under chapter 36; 

(e) liquor license taxes under Title 16; 

(f) telephone license taxes under chapte~ 53; and 

(g) inhe~itance and estate taxes under Title 72, 

chapte~ 16• 

(2) SeYeft~y-f+ve ~ pe~cent of all moneys received 

fro~ the collection of inco~e taxes unde~ chapter 30 and 

corporation license and income taxes under chapte~ 3lt 

except as p~ovided in 15-31-702, shall be deposited in the 

gene~al fund subject to the prior pledge and appropriation 

of such income tax and corporation license tax collections 

for the payment of long-~ange building program bonds. The 

~emainin~ e5• ~Q; of the proceeds of the co~po~ati~n license 

tax, excluding that allocated to the counties under 

15-31-702, co~poration income tax, an~ income tax shall be 

deposited to the c~edit of the ea~ma~ked revenue fund for 

state equalization aid to the public schools of Montana. 

(3) The state t~easurer shall also oeposit to the 

credit of the state general fund all moneys received by him 

from the collection of license taxes. fees, and all net 

~evenues and receipts from all other sources unde~ the 

operation of the fontana Alcoholic Beverage Code•" 

Section 2. Section 15-35-108, ~CAt is amended to read: 

•15-35-108. Disposal of severance taxes. Severance 
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taxes collected unde~ the p~cvisions of this chapte~ a~e 

allocated as follows: 

(l) To the t~ust fund c~eated by Article IX, S@ction 

5, of the Montana constitution, 25~ of total collections a 

yea~. Afte~ Decembe~ 31, 1979, SOt of co3l severance tax 

collections are allocated to this trust fund. The t~ust fund 

moneys shall be deposited in the fund established unde~ 

17-6-203(5} and invested by the boa~d of investments as 

p~ovided by law. l.o:tu~wL~Jllll.e~b.e.-f:lill~~ 

J.aL Fifty peo;.en:t gf the jnterest an.I1-~!:-...QL--t.b.e. 

trust fund depgsjte~oder ll-6-203f5l~hall-De_allocated tg 

the eaUia..[Juui_Le~--f:J.IWL_f.llr state e.QUSl.li.zJ1:timL.a..iQ_;tg 

~ scbggls as prgvided-ln-Z~2=Ji~ 

fb) Fifty pe~ceot gf the jo~_ana_~gme__Qf_~ 

tryst tyad depgsited yoder 17-6-203(5) sball be allocated tg 

tbe___lgag-range _ bujldjog--R£~L<l.m-~~fUUC-~~ 

~~joll-.2~ 

(2) Coal severance tax collections ~eMaining after 

allocation to the t~ust fund unde~ subsection (1} a~e 

allocated in the following pe~centages of the ~emaining 

balance: 

(a) to the county in which coal is mined, 2% of the 

seve~ance tax paid on the coal mined in that county until 

Janua~y lt 1980, for such purposes as the governin~ body of 
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the county may determine; 

(b) 2 1/2% until December 31 9 1979, and the~eafter 5% 

to the earma~ked revenue fund to the c~edit of ths 

alte~native ene~gy ~esearch development and demonstration 

account; 

(c} 26 1/2% until July 1, 1979, and thereafter 37 1/21 

to the ea~marked ~evenue fund to the credit of the local 

impact and education t~ust fund account; 

(a) tor each of the 2 fiscal years following June 30o 

1977, 13~ to the earmarked revenue fund to the credit of the 

coal area highway improvement account; 

(e~ 10% to the ea~marked ~evenue fund for state 

equalization aid to public schools of the state; 

(f) 1% to the earmarked ~evenue fund to the credit of 

the county land planning account; 

(g~ 2 lf2% to the sinking fund to the credit of the 

renewable resource development bond account; 

(h) 5% to the earmarked revenue fund to the credit cf 

a trust fund for the purpose of pa~ks acquisition cr 

management, protection of works of art in the state capitol, 

and other cultural and aesthetic p~ojects. Income fro~ this 

trust fund shall be approp~iated as follows: 

(i) l/3 for protection of works of a~t in the state 

capitol and othe~ cultural and aesthetic p~ojects; and 

(ii) 2/3 for the acquisition of sites and areas 

-4-
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desc~ibed in 23-1-102 and the ope~ation an1 maintenance of 

sites so acqui~ed; 

(il 1t to the ea~marked ~evenue fund to the c~edit of 

the state llb~a~y commission for the purposes of providing 

basic library services for the residents of all counties 

through library federations and fo~ payment of the costs of 

participating in regional and national net~orking; 

(j) all other revenues from severance taxes collected 

under the provisions of this chapter to the credit of th~ 

general fund of the stzte." 

Section 3. Section 17-5-408, ;K~, is amend~d to read: 

"17-5-405. Pereen~e~e-et-+fteemey-eer~ere~+e~--l+ee~~ey 

souc~es. (1) The state pledges and appropriates and directs 

to be credited as received to the sinking fund account ~~­

al of dll money, except as provided in 15-31-702, received 

from the collection of the income tax and the corporation 

licens~ tax refe~~ed to in 15-1-501 and such additional 

affiount of said taxes, if any, as may at any time be neede1 

to co~ply with the principal and intere5t and reserve 

r<cqui r"'ments stated in 17-5-405(4). ;Jrovi ded th"'t no more 

~han ~~- ~Z of sue~ tax collections shall be deemed to be 

pledged for the purpose of 17-5-403(2). The pled9e and 

appropriation hereir. made shall be and remain at all times a 

first and prior charge upon all money rP-ceived fron the 
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collection of said taxes. 

{2) The state pledges and appropriates and directs to 

be credited to the sinking fund account 15% o~ all money 

received from the collection o~ the 9-cent excise tax on 

cigarettes which is levied, imposed, and assessed by 

16-11-111{1)• The state also pledges and appropriates and 

directs to be credited as received to the sinking fund 

account all money received from the collection o~ each of 

the excise taxes on cigarettes which are levied, imposed, 

and assessed by subsection (2) and (3) of 16-11-111, as 

amended, a~ter the payment and redemption in full of the 

outstanding bonds for which said taxes have hereto~ore ~een 

pledged and appropriated or after the necessary funds have 

been set aside for such payment and redemption as provided 

in this part• The state also pledges and appropriates and 

directs to be credited as received to the sinking fund 

account all money received ~rom the collection of the taxes 

on other tobacco products which are or may hereafter be 

levied, imposed, and assessed ay law for that purpose, 

including the tax levied, imposed, and assessed by 

16-11-202. Xothing herein shall impair or otherwise affect 

the provisions and covenants contained in the resolutions 

authorizing the presently outstandin] long-range building 

program bonds. Subject to the provisions of the ~receding 

sentence, the pledge and appropriation herein made shall be 

-6-
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and remain at all times a ~irst and prior charge upon all 

money received ~ro~ the collection of all taxes referred to 

in this subsection (2). 

(31 The :;;tate pJ e~_iiW1_apprQl2t:~_.QQ.d_lti~.JJ:l 

ll.!L~red i ted as r~ i yed to the s j nkl..o.g_Lu~~IWL-2.Q~_Q£ 

~-l.truu:illl_-'lllil _ _l~_ll.Qm_~~~_Q£_~ 

con:;;t i tut i Qnal coal tax sevecao~_fund al liUdU:.illt-'l..Llli:!:<Y.idfU! 

io 15-35-lQ§_aag_geposjted ~L-ll=A=~~" 

Section 4• Section 20-9-331, ~CA, is amended to read: 

•20-9-331. Basic county tax and other revenues for 

county equalization of the elementary district foundation 

~rogram. (1) It shall be the duty o~ the county 

commissioners o~ each county to levy an annual basic tax o~ 

r5 ~ mills on the dollars of the taxable value of all 

taxable property within the county for the purposes o~ local 

and state foundation program support. The revenue to be 

collected ~rom this levy shall be apportionej to the support 

of the ~oundation programs of the elementary school 

districts in the county and to the earmarked revenue ~und, 

state equalization aid account, in the ~allowing manner: 

(a~ In order to determine the amount o~ revenue raised 

by this levy which is retained by the county, the sum of the 

estimated revenues identified in subsections (2)[a) through 

(2}(~) below shall be subtracted ~rom the sumo~ the county 

elementary transportation obligation and the total of the 
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foundation programs o~ all elementary districts of the 

county. 

(b} If the basic levy cf ~§ 11 ~ills aroduces more 

revenue than is required to finance the dif~erence 

determined above, the county commissioners shall ~rder the 

county treasurer to remit the surplus ~unds to the st~te 

treasurer for deposit to the earmarked revenue ~una, state 

equalization aid account, not later than June 1 of the 

~iscol year for which the levy has been set. 

(2) The proceeds realized from the county•s portion of 

the levy prescribed by this section and the revenues ~rom 

the following sources shall be used for the equalization of 

the elementary district foundation programs of the county as 

prescribed in 20-9-334, and a separate accounting shall be 

kept o~ such proceeds and revenues by the county treasurer 

in accordance with 20-9-212(1): 

(a) the portion of the federal forest reserve funcs 

distributed to a county and designated for the common school 

~und under the provisions of 17-3-213; 

(~) the portion o~ the federal Taylor Grazing ACt 

funds distributed to a county and designated for the common 

school fund under the provisions of 17-3-222; 

(c) the portion of the federal ~lood control act funds 

distributed to a county and designated ~or expenditure for 

the benefit o~ the county common schools under the 

-B-
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provisions of 17-3-232; 

(J) all moneys which are paid into the county treasury 

as a result of fines for violations of law and the use of 

which is not otherwise specified by law; 

(e) any money remaining at the end of the immediately 

precediny school fiscal year in the county treasurer's 

account for the various sources of revenue established or 

referred to in this section; and 

(f) any federal or state moneys distributed to the 

county as payment in lieu of the property taxation 

established by the county levy required by this section.• 

Section 5. Section 20-9-333, ~CA, is amended to read: 

"20-9-333. Basic 

county equalization 

program. (1) It 

special 

of high 

shall be 

levy and other revenues for 

school district foundation 

the auty of the county 

commissioners of each county to levy an annual basic special 

tax for high schools of ~5 lZ mills on the dollar of the 

taxable value of all taxable property within the county for 

the purposes of local and state foundation program 

The revenue to be collected from this levy 

support. 

shall be 

apportioned to the support of the founda~ion orograms of 

high school districts in the county and to the earmarked 

r~venue fundo state equalization aid account, in 

followin9 manner: 

the 

(a) In order to determine the amount of revenue raised 

-9-
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by this levy which is retained by the county9 the estiaated 

revenu~s identified in subsections (2)(a) and (2)(b) below 

sr.all be subtracted from the sum of the county's high school 

tuition obligation and the total of the foundation programs 

of all high school districts of the county. 

(b) If the basic levy for ~5 lZ mills produces wore 

revenue than is required to finance the difference 

determined above, the county commissioners shall order the 

county treasurer to re~it the surplus to the state treasurer 

for deposit to the earmarked revenue fundo state 

equalization aid account9 not later than June l of the 

fiscal year for which the levy has been set. 

(2) The proceeds realized from the county's portion of 

the levy prescribed in this section and the revenues from 

the following sources shall be used for the equalization of 

the high school district foundation programs of the county 

as prescribed in 20-9-334, and a separate accountlng shall 

be kept of these proceeds by the county treasurer in 

accordance with 20-9-212(1): 

(a) any ~oney remaining at the end of the immediately 

?receding school fiscal year in the 

account for deposit of the proceeds 

established in this section; and 

county treasurer's 

from the levy 

(b) any federal or state moneys distribut~d to the 

county as a payment in lieu of the property taxation 

-10-
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established by the county levy required by this section." 

Section 6. Section 20-9-343, MCAr is a~ended to read: 

"20-9-343. Definition of and ri::>venue for state 

equalization aid. (1) As used in this title, the term "state 

equalization aid" means those moneys deposited in the 

earmarked revenue fund as required in this section plus any 

legislative appropriation of moneys from other sources for 

distribution to the public schools for th~ purpose of 

equalization of the foundation program. 

(2) The following shall be paid into the earmarked 

revenue fund for state equalization aid to public schools of 

12 the state: 

13 (a) ~5• ~ of all moneys received fro~ the collection 

14 of income taxes under chapter 30 of Title 15; 

15 (b) ~5~ ~ of all ~oneys, except as provided in 

16 15-31-702, received fro• the collection of corporation 

17 license taxes under chapter 31 of Title 15, as provided by 

18 15-1-501; 

19 (c) 10% of the moneys received from the collection of 

20 the severance tax on coal under chapter 35 of Title 15; 

21 (d) 62 1/2% of the moneys received from the treasurer 

22 of the United States as the state•s shares of oil, gas, and 

23 other mineral royalties under the federal Mineral Lands 

24 Leasing Act, as amended; 

25 (e) Interest and income moneys described in 20-9-341 

-11-
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and ZG-9-342; 

(f) income from the local impact and education trust 

fund account; eftd 

~-.}Qili of ~~~-i~lllL-~J.he 

~tibt.t.lgoal coal tax seveLa~---I.wlil~-llLWC~-i.o 

l2=l=lQ8(1); and 

t~tLbl in addition to these revenues, the surplus 

revenues collected by the counties for foundation proqram 

support according to 20-9-331 and 20-9-333 shall be ?aid 

into the same earmarked revenue fund.• 

-End-

-12-



STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 81-81 

FISCAL NOTE 

Form BD-15 

In compliance with a written request received __.Ianuaz:y l!L~-, 19 ..Bl_. , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for _____ House Bi!l 155 pursuant to 'Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

Description of Proposed Legislation 

An act to change funding allocations of the school equalization program and the long 
range building program sinking fund by equally dividing the interest and income from the 
coal severance tax between them, altering contributions of income and corporate tax; and by 
lowering the property tax mill levy for school district contributions to the school equali­
zation program. 

Assumption 

1. All figures apply only to the specific sources of revenue contained in this proposed 
legislation. Local property tax collections are ~ included, since they will be 
unchanged by this bill. 

2. Individual income tax collections: FY 1982- $161.556 M, FY 1983- $167.993 M. 

3. Corporation tax collections (excludes 80% of corporation tax revenues from financial 
institutions- 15-31-702, MCA): FY 1982- $42.592 M, FY 1983- $43.245 M. 

4. Current law allocations from income tax and corporate tax revenues - General Fund, 
65%, Building Sinking Fund, 11%, School Equalization Fund, 25%. 

5. Proposed allocation - General Fund, 52%, Building Sinking Fund, 8%, School Equaliza­
tion Fund, 40%. 

6. Coal Severance Tax Trust Fund (Interest & Income) 
Balance - End of FY 1980 - $ 2.322 M 
Accrual - FY 1981 - $ 4. 774 M 
Accrual - FY 1982 - $10.699 M 
Accrual - FY 1983 - $17.381 M 

7. Available for appropriation FY 1982- $17.795 M, FY 1983- $17.381 M. 

8. Proposed allocation - Building Sinking Fund - 50%, School Equalization Fund - 50%. 

9. The impact of the change in local school 
Equalization program is not addressed in 

district contributions to the ~:~oo~ 
this fiscal note.::b)Qv·-Jl L~ ~ 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: \ - I b - ~ ( 



FN81-81 
Page 2 

Fiscal Impact 

Fund Information: 

General Fund 

Under Current Law 
Under Proposed Law 

Estimated Decreue , 

Long Range Building Program 
Sinking Fun.d 

Under current law 
Under proposed law 

Estimated )Increase 

School Equalization Program 

Under current law 
Under proposed_law 

Estimated Increase 

FY 1982 FY 1983 
1.'-' 

$130.654 M $135.193 M 
106.157 M 109.843 M 

§<24.497)M $(25.3~0)M 

$ 22.456 M $ 23.236 M 
25.230 M 25.590 M 

$ 2. 774 M $ 2.354 M 

$ 51.038 M $ 52.809 M 
90.557 M 93.186 M 

$ 39.519 M $ 40.377 M 



STATE OF MONTANA 81-81 
REQUEST NO. -----·----

FISCAL NOTE 

Form BU- I 5 

I. · h · · January 22 81 ' comp lance Wit a wntten request rece1ved 19 -~·- , there is hereby submitted a Fiscal Note 

n ~?.U.~l? __ B~~--~:2_____ pursuant to 'Title 5, Chapter 4, Part 2 of the Montana Code Annotated (MCA). 

ackground information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

t the Legislature upon request. 

ESCRIPTION 

n act to change the funding allocations of the school equalization program and the 
ong range building program sinking fund by equally dividing the interest and income 
rom the coal severance tax between them, altering contributions of income and corporate 
iX, and lowering the property tax mill levy. 
SSUMPTIONS 

All figures apply only to the specific sources of revenue contained in this proposed 
legislation. 
Individual income tax collections: FY 1982 - $161.556 M; FY 1983 - $167.993 M. 
Corporation tax collections (excludes 80% of corporation tax revenues from financial 
institutions- 15-31-702, MCA): FY 1982- $42.592 M; FY 1983- $43.245 M. 
Current law allocations from income tax and corporate tax revenues - General Fund - 64%, 
Building Sinking Fund - 11%, School Equalization Fund - 25%. 
Proposed allocation - General Fund, 60%; Building Sinking Fund, 8%; School 
Equalization Fund, 32%. (See Technical Note) 
Coal Severance Tax Trust Fund (Interest & Income) 
Balance - End of FY 19aO - $2.322 M 
Accrual- FY 1981- $4.774 M 

FY 1982 - $10.699 M 
FY 1983 - $17.381 M 

Income from trust fund available for appropriation- FY 1982- $17.795 M 
FY 1983 - $17.381 M. 
Current allocation - no formula 
Proposed allocation - Building Sinking Fund - 50%, School Equalization Fund - 50%. 

). The impact of the change in local school district contributions to the School 
Equalization Program is not addressed in this fiscal note. 

SEE TECHNICAL NOTE -- ------ ---
. SCAL IMP ACT 
TND INFORMATION 
•neral Fund 

Under current law 
Under proposed law 
Estimated Decrease 

~INUED ON PAGE 2 

FY 82 

$130.654 M 
122.489 M 

($ 8.165 M) 

FY 83 

$135.193 M 
126.743 M 

($ 8.450 M) 

BUDGET Dl RECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: -~-------··-----·-··· 



STATE OF MONTANA 

FISCAL NOTE 

81-81 
REQUEST NO.--~----

Form HIJ-15 

In compliance with a written request received __ J_a_n_u_ar_Y_2_2 __ , 19 ~, there is hereby submitted a Fiscal Note 

for.. HOUSE BILL 155 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirtv·Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

FISCAL IMPACT (continued) 

Long Range Building Program 
Sinking Fund 

Under current law 
Under proposed law 
Estimated Increase 

School Equalization Fund 
Under current law 
under proposed law 
Estimated Increase 

TECHNICAL NOTE 

$ 

$ 

$ 

$ 

FY 82 

22.456 M 
25.229 M 

2.773 M 

51.038 M 
74.225 M 
23.187 M 

FY 83 

$ 23.236 M 
25.590 M 

$ 2.354 M 

$ 52.809 M 
76.287 M 

$ 23.478 M 

The allocation formula in assumption number 5 is not based on the formula as defined in the 
introduced version of HB 155. The proposed bill would have to be amended to reflect the 
allocation formula as used in assumption number 5. 

PREPARED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE 

BUDGET DIRECTOR 

Office of Budget and Program Planning 

Date: J- 21- <JI 
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HOUSE BILL NO. 155 

Ar>proved by Committee 
on Taxation 

INTRODUCED BY NOROTVEOT 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO CHANGE THE FUNDING 

ALLOCATIONS OF THE SCHOOL EOUALIZATION PROGRAM AHB-~ 

t:eN6-tl1\N6E-BII*fiN6-PR86A-Aft-5fftltJN6-FifHB-&¥-EetMI<H-94¥4&fN6 

4HE-itri-EAE-S.J -AN&- HIEeME-FflSII-'FttE:-ESM:-5EY£A"'*E-'flt*-&Hille€N 

'JHEMi- BY ALTERING COIIITRIBUTIONS OF INCDI'IE AND CORPORATE TAX; 

AND BY C9W£R+N6 ELIMINATING THE PROPERTY TAX MILL LEVY ON 

CEKTAIN VEHIC~ES FOR SCHOOL DISTRICT CONTRIBUTIONS TO THE 

SCHOOl ECUALilATION PROGRAI'I; ANENOJNG SECTIONS 15-1-501, 

ic§-~§-i98y-i'f-5-'r88y Z0-9-33h ZG-9-333o AND 20-9-3~3, MC:A.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-l-50lo MCA, is a.ended to read: 

•15-1-501. Disposition of -.neys fr011 certain 

designated license and other taxes. {1) The state treasurer 

sha I I deposit to the credit of the state general fund all 

1110neys received by hi• fro• the collection of:" 

(a) automobile driver•s license fees under subsections 

(1) through (6) of 61-5-111; 

{b) electric ene.-gy prvducer•s I icense taxes under 

chapter 51; 

(cJ metalliferous •ines license taxes under chapter 

37; 

l 
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(d, oil and gas severance taxes allocated to the 

general fund under chapter 36; 

(e) liquor license taxes under Title 16; 

(f) telephone I icense taxes unde.- chapter" 53; and 

{g) inheritance and estate taxes under Title 1l, 

chapter 16. 

(2) 5ewenf!y-f'"iore ~ ~~.!!=QN£ percent of all 

.oneys received fro• the collectio~ of incoae taxes under 

chapter 30 and corporation license and income taxes under 

chapter 3lo except as provided in 15-31-702, shall be 

deposited in the general fund subject to the prior pledge 

and appropriation of such income tax and corporation ljcense 

tax collections for the pa~ment of long-.-ange building 

program bonds. The remaining rsl i!! l2} of the proceeds o' 

the corporation license taxo excluding that allocated to the 

counties under 15-31-702, co.-poration inco-. tax, and inco.e 

tax shall be deposited to the credit of the earmarked 

revenue fund fo.- state equalization aid to the public 

schools of Montana. 

t3t The state treasurer shall also deposit to the 

credit of the state general fund all ~eys received by hi• 

froa the collection of license taxes, fees, and all net 

revenues and receipts fro• all other sources under the 

operation of the Montana Alcoholic Beverage Code.• 

5ee~+on-~--5ee~on-•§-3s-•e&y-MeAy-f~-e.afteed-ee-~~ 
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·~s-3s-!eew--9i~pe~ef--o~--~~once--~e~e~.--Sewe~on0@ 

t&Re~-co~+ec~ed-un~e~~~e-~re•i~ion~--o~--~hi~-che~~~--ere 

e++oe~ed-e~-~o++ews+ 

t!t--~e--the--tru~t-~und-er~ed-ey-~r~c+e-f*y-~et+Oft 

Sy-e~-~fte-Mon~ono-censtt~ut+~-~S'-of-to~e+--eo++ec~+ons--e 

yeorw--~~t~--9eee.ber--3!y--!~~9T-Se'-of-coe+-~eweronee-ta. 

eo++ee~ten~-ore-o++eeeted-~o-tfti~-tra~t-fundw-~he-trust-fund 

.oney~-5he++~-de~e~+~ed--tn--the--fand--e~teeltsfted--and~ 

~~-~-~e3tst--Sftd--+n•e~ted--ey--~--boerd-of-+n•~~-ent~-~ 

pro•+ded-by-+o.w--f~~!~!~fftCo~e-of-t~-fu~d--sh&++--ee 

o++oceted-e5-fe++~+ 

~--Fif!z=-pereent--o~--~he-+nt~e~t-and-+~•e-of-tfte 

~=f~nd-depel+ted-ander-!~~i93t5t-sne++-be-o++oeet!~ 

the=eerMorked~e•e~~f~nd-for--~tete--eggo++rot+on-~~ 

~+e-seheofs-o~-pro•tded-+n-~e-9-3~3. 

tet--~+ftx--pe~s~~--of~~*"~!~~iftCo-e-o~-tfte 

!!:!!~!!!t!!~+ted=ander-!~i93tit::she++-ee-o++oeotetl-~o 

~ne--+ong-.. onge -~+~*ng-- !"'OF!!!!::::.= 5fttlt +ng-::::!!!~=~!!!!!!:tt 

e~oe++snetl-tft-!~-s-~&S· 

~t-~oo+--~e.eranee--tex--eo++eettens--~•o+n+n~-of~ 

e++oeotton-~o--~he--trast--fand--ander--~aeseetfon--tft--e.e 

o++oeo~ed--in--the--~o++ew+ng--~~ento~es--of-th~reMOiftiftg 

Oofence+ 

tot--to-tne-eoun~y-+n-whteh-eeo+-+~-•+nedy--r•--of--~ 

~eweronee--~o~--pord--on-the-coe+--+ned-~n-thot-eoanty-an~++ 
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denuory-f .. -f~&e.-for-sae~-~urp~es-~5-t~e-go.ern+ng-body--ef 

the-eounty-mey-determ+tte~ 

tbt--~-~~~•--ant++-Beeeftber-3!~-~?9y-eftd-thereo~ter-S* 

to--the--e8rmer~ed--revenue--+and--to--tfte--e~ed~t--of---tfte 

e+~ernatt•e--en~~--resee..eh--de.e+opaent-o~d~n5~etton 

eeeaunt~ 

tet--i6-+til-an~t+-daly-!y-~9?9y-ond-thereo~ter-3?-ffr\ 

to-the-eer•or~ed-re•enue-fand-to-the--eredtt--o~--t~e--+oee+ 

iMpoct-end-edueet+on-~ra5t-fand-oeeoun~~ 

ret--for--eeeh-af-~he-~-f+seo+-yeers-fo++ew?ng-datte-39y 

%~~.-!3\-te-the-eormorked-re•enue-fuftd-to-the-c~?t-ef-tfte 

cee~-o~eo-htghway-?M~re•ement-eceountt 

tet--~8\--ta--~he--e~eer~ed--reYen~--fand--f~--5tete 

e~e+~et+on-e+d-to-pab~*e-sehoo~ef-the-5tet~• 

tft--r•--to-the-eoraer~ed-re.e"ue-f~d-to-the-eredi~-o+ 

tfte-coan~y-+oftd-p+enntng-~eODftt• 

tgt--~-*~~l-to-the-5Tn~ng-~nd-to-the--ered~--o~--tfte 

renewee+e-re~ou .. ce-de•e+op~nt-bond-aeeoant• 

tht--5•--te-the-~r•~lted-re.enue-+and-to-the-eree+t-o~ 

o-tra5t--fand--~or--tne--purpo~e--ef--~erk~--eeqa+5tt+on--or 

monegeaen~y-pretectioft-~-wa~~-of-ort-tn-~he-~tote-e~pf~o+. 

end-other-eu~~ro+-ottd-oe5thette~reJeet5•--fnce~+rON-th+5 

tra5~-fund-~ho++-ee-o~prepr+eted-as-fe++~• 

trt--*~3--~ar--p~eteetton--of-wo~5-of-o~t-?n-the-~tote 

eo~ttol-end-uther-eu+ture+-end-oes~hette-projectst-ond 
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H8 0155,02 

-sen~w the p~_. eppoepr~ien llerei--de-~-ee 

end re•ein et--eJ..._b_,_e~st-eftd-pri- eMrge ..,_--.... 

wocow weeet.red-n-~o+leet*-.. --'~t---Y"eferred to 

..... ~~~~t-oo 

be ere<di ted --~e<d-to-t:M-s~fttt=f....,S -•-~-ef' 

*~~-1&8-ertcf-detlo?i ted •Mter-H-fr-Z&;s.-

Section 2. Sec:tion 2iJ-9-33h I'ICA, is a-.,dec:t to read: 

•2o-9-311. a.tsic county ta.. and other r._s for 

county equalization of the ele-.ent.ary district foundation 

pr:>gra- (l) It shall be the duty of the county 

co .. issioners of each county to l~y an annual basic tax of 

8 !! ~ •i lls on the dollars of the taxable value of all 

taxable property ~ithin the county, EXCLUCIN~ VEHICLES AMO 

LIGHT TRUCKS WITH A ~VW tAEACITY OF THREE-QUARTER TON OR 

lESSw for the purposes of local and state foundation progr­

support. The revenue to be collected fro. this levy shall be 

apportioned to the support of the foundation progr- of the 

ele8eftt.ary school di st.r icts in the county and to the 

ear-ked reven11e funch state equalizatiCif'l aid accountw in 

the following --r: 

(a) In order to det.er•ine the ..-nt of revenue raised 

by this Jevy oohich is retained by the countyo the s..- of the 

-1- HB 155 
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esti-.at.ed revenues identified in subsections (?J (a) through 

(2) (f) below !»hall be subtracted fro. the s.- of the c:ount.y 

ele-ntary transportation obligation and the total of Ule 

foundation progr.-s of all el.-entary districts of the 

county. 

lbJ If the basic levy of ~§ !! n •i I Is. produces _,re 

revenue than is required to finance the difference 

deter•ined above, the c-tr c:-iss ioners shall order the 

c~nty treasurer to r.-it the 5ourplus funds to the state 

treasurer for cieposit to the ear-..rked revenue fund. state 

equal iz.ation aia acc:ount. not Jat.er than June 1 of the 

fis.cal year for •hich the Jevy has been set. 

(2) The proceeds realized fro. the count.y•s ~tion of 

the levy prescri~ by t.his section and the reven~~es fro. 

the following sources shal1 be usea for the equalization of 

the eJe-ntary chs.trict foundati.., progr-s of the county as 

pre5ocribed in 2()-9-3~, aaci a separ-ate ~ccount.ing Shall be 

ilept of such proceeds. and revenues Dy the county t.reasure.­

in accordance ~ith ZD-9-2l2C1J: 

(a) the portion of the federal forest reserwe funds 

Ois.tributed to a county and designated for the c~ school 

fund under the provisions Qf 17-3-213i 

Ct.) the portion of the federal Taylor Grazing Act 

funds distl"ibut~ to a county and desig>'ated for the c­

school fund under the provisions of 17-3-222; 

-8- HI' 155 
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(c) the portion of the federal flood control act funds 

distributed to a county and designated for expenditure for 

the benefit of the county common schools under the 

provisions of 17-3-232; 

(d) all moneys which are paid into the county treasury 

as a result of fines for violations of law and the use of 

which is not otherwise specified bf law; 

(e) uny •oney remaining at the end of the i.mediately 

preceding school f1scal year in 

account for the various sources af 

r~ferr~d to in this section; and 

(f) any federal or state 

the county treasurer•s 

revenue established or 

moneys distributed to the 

county as payDent in lieu of the property taxation 

established by the county levy required by this sect.ion.• 

Section 3. Section 20-9-333. KCA. is amended to read: 

•20-9-333. Basic special levy and other revenues for 

county equalJLation of high school district foundation 

program. (l) It shall be the duty of the county 

commissioners of each county to levy an annual basic special 

tax for high schools of i~ !i !2 mills on the dollar of the 

taxable value of all taxable property within the county~ 

~X(LUOING VEHICLES AND LICHT TRUCKS WITH A GVW CAPACITY OF 

fHREc-QUARlE~ TON OR LE~S, for the purposes of local and 

state foundation proyram support. The revenue to be 

collected from this lev~ shall be apportioned to the support 

-9- HB lSS 
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of the foundation progra•s of high school districts in the 

county and to the earmarked revenue fundo state equalization 

aid accounto in the following ma~r: 

(a) In order to determine the amount of revenue raised 

by this levy which is retained by the county• the estimated 

revenues identified in subsections (2)(a) and (2)(bJ below 

~hall be subtracted fro• the sum of the count~•s high school 

tu1tion obligation and the total of the foundation progra-s 

of all high ~chool districts of the county. 

(b) If the basic levy for ~5 !s 1'5 •ills produces more 

revenue than is required to finance the difference 

de~ermined above, the county commissioners shall order the 

county treasurer to remit the surplus to the state treasurer 

for depoSJt to the ear•arked revenue fund, state 

equalization aid account, not later than June 1 of the 

fiscal year for •hich the levy has been set. 

(2) The proceeds realized fro• the county's portion of 

the levy prescribed in this section and the revenues frOM 

the following sources shall be used for the equalization of 

the high school district foundation programs of the county 

as prescribed 10 20-9-33~, and a separate accounting shall 

be kept of these proceeds by the county treasurer in 

accorddr.ce with 2G-9-212(1): 

(a) dny money remaining at the end of the immediately 

~receding school fiscal year in the county treasurer's 

-lJ- HB 15'5 
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account for deposit of the proceeds fro• the levy 

established in this section; and 

(b) any federal or state moneys distributed to the 

county as a payment in lieu of the property taxation 

established by the county levy required by this section.• 

Section 4• Section 20-9-3~3. M(A, is amended to read: 

"20-9-343· Definition of and revenue for state 

equalization atd. (1~ As used in this titleo the ter• "state 

equalization aid" means- those moneys deposited in the 

earmarked revenue fund as required in this section plus any 

l~gislative appropriation of aoneys from other sources for 

distribution to the public schools for the purpose of 

~qualization of the foundation program. 

(l) The following shall be paid into the earmarked 

revenue fund for state equalization aid to public schools of 

l& the state: 

17 (a) ~§~ ~ ~ of all moneys received from the 

18 collection of income taxes under chapter 30 of Title l5; 

19 (b) 25\ ~t9- 29t of all moneys• eAcept as provided in 

20 15-31-702• received from the collection of corporation 

2l license taxe~ under chapter 31 of Title 15, as provided by 

22 15-1-501; 

23 (C) lC% of the moneys received from the collection of 

24 the severance tax on coal under chapter 35 of Title 15; 

25 (d) c2 1/2~ of the moneys received from the treasurer 

-H- Hfl 155 
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of the United States as the state•s shares of oilo gaso and 

oth~r •ineral royalties under the federal ~ineral lands 

Leasing Acto as amended; 

(e) interest and income 110neys descr ib'i!d in 20-9-341 

and 20-9-34!; 

(f J i.nco111e from the local impact and education trust 

fund account 0 e"d AND 

tgt--sa•---&f---~ne---*~~re~~-=-&"d---*~ome---~=~ 

een~~*~~~~e~e~--e&a~--ta~--~~~==!~~=~=prev*eed--*~ 

tl=~~i!.ti~ 

~t~ in addition to the~e revenues. the surplus 

revenues collected by the counties for foundation program 

support according to 20-9-331 and Z0-9-333 shall be paid 

into th~ same earmarked revenue fund." 

-end--

-12- HB 155 
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HOUSE Bill NO. 155 

INTRODUCED BY NOROTVEOT 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: 

AllOCATIONS OF THE SCHOOL 

•AN ACT TO CHANGE THE 

EQUALIZATION PROGRAM 

FUNDING 

o\N&-fltE 

~8H6-~AH6E-B~f~8£N6-PRe~a~-S£NRIN6-F~N8-B¥-E~~-9fY£9~ 

IHE-+~ERE5~-ANe-+HEBME-FReM~H£~8A~-§EYERAHEE-fA*--&EfWE£N 

IHE"~ BY ALTERING CONTRIBUTIONS OF INCOME AHO CORPORATE TAX; 

ANO BY rBWEaiN6 ELIMINATING THE PROPERTY TAX MILL LEVY ON 

CE~T~VEHICLES FOR SCHOOL DISTRICT CONTRIBUTIONS TO THE 

SCHOOL EQUAlllATION PROGRAM; AMENDING SECTIONS 15-l-50lo 

~§-35-~98y-~~-5-lt&8Y 20-9-331o 2D-9-333o AND Z0-9-343o MCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-1-501• MCAo is amended to ~ead: 

"15-1-501. Disposition of .aneys froa certain 

designoted license and other taxes. (1) The state t~easu~er 

sholl deposit to the credit of the state general fund all 

.oneys received by him fro• the collection of: 

(a) automobile driver's license fees under subsections 

(1) through (6) of 61-5-111; 

(b) electric ene~gy producer•s license taxes under 

chapte~ 51; 

(C) metalliferous mines license taxes under chapter 

H; 
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(d, oil and gas severance taxes allocated to the 

general fund under chapter 36; 

(e) 

(f) 

(g) 

liquor license taxes under Title 16; 

telephone license taxes under chapter 53; and 

inheritance and estate taxes under Title 72. 

chapter 16. 

(2) Se.eft~y-ftve St~~% ~EVENlY-ONE percent of all 

.aneys received from the collectio" of inca.e taxes under 

chapte~ 30 and corporation license and income taxes under 

chapter 31, e~cept as provided in 15-31-702, shall be 

deposited in the general fund subject to the prior ptedge 

and appropriation of such income tax and corporation license 

tax collections fo~ the pay•ent of long-range building 

program bonds. The remoining iS. ~te• ~ of the proceeds of 

the corporation license taxo excluding that allocated to the 

counti~s under 15-31-702w corporation income tax, and income 

tax shall be deposited to the credit of the earmarked 

revenue fund for state equalization aid to the public 

schools of Montana. 

(3) The state treasurer shall also deposit to the 

cred1t of the state gene~al fund all .aneys received by hi• 

froa the collection of license taxes, feeso and all net 

~evenues and receipts from all other sources under the 

operation of the Montana Alcoholic Beverage Code." 

See~t~n-iw--~ee~teft-l5-35-•a&.-M&Ay-t~-emended-~e-~eed+ 

-z- HB 155 
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sen~-e.,.-ttt.-p-tedgf!-eftcf-8JtJ'.-oprift?Oft-hf!.-et--de-,.,et-t-Of! 

eftd--remetft--~--et .. -~t~-e-~?r~-~ftd-~-ehar~-upoft-e~ 

.eney-ree~~ed-~ra.-~he-e~•ee~teft-e#-e .. ~-~e•f!S-.-.f~red--~ 

tft-~ht•-s•e•eee~i~tw 

t!t~~e--s~~e-p*~d!es-aftd~.-epr~f!S-and-d+.-f!e~l=$! 

be-ere6t~ect-es-reeetvf!cf-~~he-siftkift9=#unf-eee~·~--S&~~ 

~~---tn~eres~---d--tneeee==ft!!:=~-jft.es~eent--8+=-t~ 

e-sttt~tene+-e&ri-~--,~-e:!::f!!mt-ef!eeeb!d-es-provtcfed 

i!t::~•-l&&-eft!!-den'Jitecf-ttf'lder-H-o~e3.-

Section 2. Section 20-9-331, MCA, is aeended to read: 

•20-9-331. Basic county taK and other revenues for 

county equalization of the elementary district foundation 

prograM. (1) It shall be the duty of the county 

comRissiooers of each county to levy an annual basic tax of 

~5 i! ~ mills on the dollars of th~ taxable value of all 

taxable property within the county~lUOIN~ __ yEHICLES AND 

LIGHT TRUCI<.S WITH A GVW CAPACIT!_Qf_ TH.B.fS..::9YARTER TON OR 

~~ for the purposes of local and state foundation progr~ 

support. The revenue to be collected from this levy shall be 

apportioned to the support of the foundation progra.s of the 

ele~ntary school districts in the county and to the 

ear•arked revenue fundo state equalization aid account• in 

the following .anner: 

{a) Jn order to deterMine the a~unt of revenue raised 

by this levy which is retained by the countyo the sum of the 
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estiaated revenues identified in subsections (ZJ(aJ through 

(Z)(f) below shall be subtracted from the sum of the county 

elementary transportation obligation and the total of the 

foundation programs of all eJe-.ntary districts of the 

county. 

(bJ lf the basic levy of ~5!! I2 •ills produces more 

revenue than iS required to finance the difference 

deterained above, the county coaaissioners shall order the 

county treasurer to re•it the surplus funds to the state 

treasurer for oeposit to the earaarked revenue fundo state 

equalization aio account, not later than June 1 of the 

fiscal year for which the levy has been set. 

(2) The proceeds realized from the county•s po~tion of 

the levy prescribed by this section and the revenues fr~ 

the following sources shall be used for the equalization of 

the eleaentary district foundation progra•s of the county as 

prescribed in 20-9-33lto and a separate accounting shall be 

kept of such proceeds and revenues by the county treasurer 

in accordance with 20-9-212{1): 

(a) the portion of the federal forest reserve funds 

distributed to a county and designated for the ca..an school 

fund under the provisions of 17-l-lll; 

{b) the portion of the federal Taylor Crazing Act 

funds distributee to a county and designated for the co.aon 

school fund under the provisions of 17-3-222; 

-a- HB 155 
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(c) the portion of the federal flood control act funds 

distributed to a county and designated for expenditure for 

the benefit of the county caftaan ~chools 

provisions of 17-3-232; 

under the 

(dJ all moneys which are paid into the county treasury 

as a result of fines for violations of law and the use of 

which is not otherwise specified by law; 

(e) any aoney reaaining at the end of the iamediatel1 

preceding school fiscal 1ear in the county treasurer•s 

account for the various sources of revenue establi~hed or 

referred to in this section; and 

(f} any federal or state moneys distributed to the 

county as payment in lieu of the property taxation 

established by the county levy required by this section.• 

Section 3. Section 20-9-333, MCA, is amended to read: 

•zo-9-333. Basic special levy and other revenues for 

county equali~ation of high school district foundation 

program. (l) It shall be the duty of the county 

commissioners of each county to levy an annual basic spe<ial 

tax for high schools of i5 t~ !1 mills on the dollar of the 

taxable value of all taxable property within the county~ 

tXCLUOING VEHICLES ANO LIGHT TRUCKS WITH A GVW CAPACITY OF 

fHREc-QUARIER TON OR LESS 1 for the purposes of local and 

state foundation progra• support• The revenue to be 

collected from this levy shall be apportioned to the support 
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of the foundation progra•s of high school districts in the 

county and to the ear•arked revenue fund, state equalization 

aid account, in the following .anner: 

(a) In order to determine the aaount of revenue raised 

by this levy which is retained by the county, the esti•ated 

revenues identified in subsections {2)(aJ and (21CbJ below 

~hall be subtracted from the sum of the county's high school 

tuJtion obligation and the total of the foundation progra-s 

of all high ~chool districts of the county. 

(b} If the basic levy for t5 !£ ~ •ills produces more 

revenue than is required to finance the difference 

deter•ined above, the county com.issioners shall order the 

county treasurer to reait the surplus to the state treasurer 

for deposit to tt1e earaarked revenue fund, state 

equalization aid accounto not later than June 1 of the 

fiscal year for which the levy has been set. 

(lJ The proceeds reali~ed fro• the county•s portion of 

the levy prescribed in this section and the revenues free 

the following sources shall be used for the equalization of 

the high school district foundation prograMS of the county 

as prescribed an 20-9-334, and a separate accounting shall 

be kept of these proceeds by the county treasurer in 

accorddnce with 2D-9-212(1): 

(a) dny •oney re~aining at the end of the iMmediately 

preceding sehoul fiscal year in the county treasurer's 

-1.)- HS 155 
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account for deposit of the proceeds fro. the 1evy 

established in this section; and 

(b) any federal or state moneys distributed to the 

county as a payment in lieu of the property taxation 

established by the county levy required by this section.• 

Sect ion it. 

.. 20-9-3't3. 

Saction 20-9-l't3o MtAo is amended to 

Definition of and revenue for 

read: 

state 

equali~ation aid· (1) As used in this tit1e, the ter• •state 

equalization aid" means tho~e aoneys deposited in the 

earmarked revenue fund as required in this section plus any 

legislative appropriation of .aneys from other sources for 

distribution to the public schools for the purpose of 

~quali~ation of the foundation program. 

(ZJ The fol1owing shall be paid into the ear•arked 

revenue fund for state equalization aid to public schools of 

1& the state: 

17 (a) ~s• ~ ~ of all moneys received fro• the 

18 collection of incoae taxes under chapter 30 of Title 15; 

19 (b) iS• i!! ~ of all .aneyso except as provided in 

20 15-31-702, received froa the collection of corporation 

21 license taxe~ under chapter 31 of Title 15• as provided by 

2l 15-l-501; 

23 (c) 10% of the .aneys received from the collection of 

lit the severance tax on coal under chapter 35 of Title 15; 

25 (d) 62: l/2~ of the moneys received fro• the treasurer 
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of the United States as the state•s shares of oilo gas, and 

other •ineral royalties under the federal ~ineral lands 

Leasing Acto as amended; 

(e) interest and incoee MOneys described in 2G-9-3'tl 

and 20-9-34!; 

(fJ incoee fr0111 the 1oca1 i~~~pact and educat.ion trust 

fund account; e"d ~ 

t1t--se•---~--~,---t~es~==-a"d---yfteeme---e+=~ 

een~~*~•~t&fte•--eee+--te•--~eve~eftee--f~ftd--e~--p~o•ided--~ 

l§-~-+88t!}t-and 

~~ in addition to these revenues, the surplus 

revenues collected by the counties for foundation prograe 

support according to 20-9-331 and 20-9-333 shall be paid 

into the same earmarked revenue fund.• 

-End-
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